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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin PuI:J]_i'!\{
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pé&:
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emeérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té .

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i infrastrukturés
mbitokésore dhe infrastrukturés néntokésore Cerovik-Qabiq-Doberdol., me operator;
“Construction Group” Sh.P.K., Malush Kosova, P.N. lagja e spitalit Prishting, dhe me numér t&
biznesit; 810831645.

Me numér té prokurimit: 634-25-4939-5-2-1 dhe me numér & kontratés 48-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 muaj.

Vlera e kontratés éshté 67.944.88 Euro

L [N el #\2‘7“7‘1'? ' Menaxheri kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

XM= 0 TREPOH —GREHB Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té& Drejtorisé
N/AY.: -SA 419} 74) Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoriné e Urbanizmit.







1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontra’t-“

me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01 /2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit ie
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndcrprere
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe :

c. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin'e tij. '

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke perdorur funksicnin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen ¢ dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit ko“hor
pér liferim;

e. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; TS




g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

11

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pershta tshme;

i. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

{ .

l. Ti sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar t&€ kontratés Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqgyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit té kontratés; |

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés; Hiig
o Njésisé sé Kérkesés; iHm
L]

Arkivit t¢ Komunés.
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DATE _Jf, pZ 2024

KONTRATE NR 48-2025

Numri i kontratés:: 634-25-4939-5-2-1/C882
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA.P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndertimi i infrastruktures mbitoksore dhe infrastruktures néntoksore Cerovik-Qabig-Doberdol me
numér identifikues: 634-25-4939-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertim i infrastruktures
mbitoksore dhe nenetoksores Cerovik-Qabig-Doberdol Projekti éshté dy vjeqar dhe mjetet jané te ndara
N€ vitin 2025 18.000.00 Euro dhe Né vitin 2026 50.000.00 Euro

No. Lot
1 Ndertimi i infrastruktures mbitoksore dhe infrastruktures néntoksore Cerovik-
Qabig-Doberdol
| '
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 67,944.88 €; Gjashtédhjet€ e shtatémijé e néntéqgind e katérdhjeté e katér
Euro e tetédhjete ¢ tete Cent.

2.2 Plani dinamik &shté 10 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 6.794.48 Euro me validitet 10 muaj+ 1 muaj= 11 muaj

2,4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Ly tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin,




I
2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 6.794.48 € do te paguhet pas Afatit te garancienit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Meirréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipasrendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shgipe

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:
| Data:
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Aeiete  PuaT)
Pozita: ’?Q.oﬂﬂ ‘6/
Nénshkrimi:
Data: %\'
(h-07. 2025
T 7 ERCIEG N\
Vul [° o

- Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéié tender.

“ né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin




ASFALTIMI [ RRUGEVE : NE FSHATIN CARAVIK QABIQ
“MASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS'SITUACIONIT 7E RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PIESA GRAF_H(E__.! i

$$$$$$$$$$

' Phr shkriml ipozicloneve _ j ‘Njiisia S'lsla thzg}njésl Sanien) tot( e TVou
e ]
;,pun!‘:l né pér pl.ll.hjl: me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté

© 5. -se pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiché zonée
WL o zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim (& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej# né giendje té
# - me me kosto t& vetén financiare

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=300.00 m';
b=3.0 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik I m né t& dy anét ku ka léshesa, Llog m'

m 300.00 1.00 € 300.00 €

= T e e

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqia e rrugével |
~|dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé (€|
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike &
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet m 300.00 1.00 € 300.00 €
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& ml ,Llog né ;

ml  Matjet gjeodezike né fund té projeltit ;
; B pérfshihen té gjitha punét e kryera te sjellen
A : hartat me kushtet e pérgjithshme dhe teknike|
me gjeodet t€ lincenuar.

B =

Gjithsej: Pos 1 600.)

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat ape
gjésendet tjera té ngurta q¥ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pasteimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 300.00 2.00€ 600.00 €
né deponin mé t& afért,. N¢ kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit té

5_ punimeve, Llog .né m2,




| Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, f .
. {kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise | K4 g b
dhe internetit) , ng trasen e rrugés ku zhvillohen s ' B ;
~ |punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés i '
né koordinim me institucionet pérgjegjése si I
. |KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& ! _
d&mtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 300.00 020€ 60.00€ -

obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé '
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohe, . [ & 3 ..
. ssc k. |t mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' 2
peii—ee. |me t8 gjitha shpenzimet.

SR |

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e 1€shesave If

ok iekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy-anét e m' 300.00 0.10€ 30,00 € !

' rrugés. \
T Gjithsej: Pos 2 690.00 |
‘0. JPUNIMET TOKESORE | [ [ : i

JJhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-1V ,deri né thell&siné dhe rme gjerési té nevojshme pér puné duke per:_;elle e J
: -t gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthore .
v . hzicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore , elnml dhe vcndmja e l&shesave (tombinave) dhe clemcntet Ijt
St Mt pereaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe peigjrrhshm\. ,sidhe detaleve teknike . Né gmim pérfshihet *

I‘r_,h_}a me cilindér bretkoc# (papuqge vibruese) (€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bar.et né. __‘-'_" “,

a8 té aftrt deri 5.0km larggsi _ PR SerT Ji:

Punét me makineri (90%) m3 300.00 2.00€ 60000°€ - u: }

! [Punét me dor& (10%) m3 30.00 2.00 € 60.00 €
“azamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 1€ rrugcv=

aleve _{ekmke t€& pérfshira né projelkt.

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | =3 | 12000 | 1.00€ | 120.00 €

B! ., nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha pjeset e 'E_
iaiszso w0 eshte bere germimi, =iy
E Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& ’
3 ot rrugés me bartje té dheut t& zgjedhur deri né 1
« 1} |plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritercve m3 120.00 0.50 € 60.00 € l
i teknike t€ specifikuar ng p&rshkrimin teknik t& i
' projektit. 1
, .-+ alanumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& mauerialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér 7
L . toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt. f
| Punimi i planumit dhe bankinave ~ [.om3 | 1800 | 0.16€ 2.88 € 4

Bl BF © . | . Gjithsej: Pos 3 . 842.85-.1
i -~ ""PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) [ |- ‘ i
3 transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrug&ve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me iashési ¢ _}‘
;} 20 cm té cila i plotéson kushtet € parapara pér tampon si.dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t&' fi 10het EH G
; ng]esh_ies MV—GOO kg/cmZ Sqarlln Pas pelfundlnut t€ l\é:sa_l shtrese kompani punékryese &hté e ﬂbllgus{}"ta shqyits! g
!

T'Ll,rmznm dhe punimi i shtresés rrugéve me guré. . : 2

& ier fraksion 0-63 mm m3 240.00 5.00 € 1,200:00 € %

T e Y




P 5 |

Mﬂm—r"——“ s

. =
‘hu HEZ:I'I'I‘II transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me =7,
{rashesité shtresés =10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e - =k [
*bankma\ue ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 em) dhe 1am|e 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa té fitohet y t
modiili i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrlol i |
tcsurr modull t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés. 5 |
.~ [Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré i |
i ¥ - :
. T t& thyer fraksion 0-31.5 mm e 120.00 6.00€ 720.00 € ; ?
s Gjithsej: Pos 4 1,920.00 |
: : 5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE i
: KANALEVE TE HAPURA i
,;E’unum I Eeshcsave pjcsﬁvc kaiuese dhe kanaleve té mbyilurd nL c[u.a p_;es&. té rr ug:,s 51pas dclajwc t& dhéna né p: o_;ckt NE 1
- i
i;'.- 1 |
51 |Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 10.00 € 40.00 €
i - Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e '
| ujérave atmosferik nga skarpaté dhe lgshesat me
lartési dhe gjergsi t& ndryshueshme konform : .
konfiguracionit t& terenit ,té paraqitura n& , profilet n 300.00 0.10€ _30'00 € .
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
pe |l " ' = 4
e e Gjithsej: Pos 5 70.00
; 6 iy PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE "
' |BETONIT =tk
%-' 7 e |Demolimi 1 kokave t€ pusetave ekzistuese, si dhe . ;
. ngritja dhe punimi | kokave té reja , pérforcimi me -
- - <= larmaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike t& _
- kﬁpa'kut té pusete."l\lgrltja e }{ukéf. sé Puetavc b.éher Gope 2.00 10.00 € . o00gEl
- |n€ nivel me kuatogn e asfaltit. N& gmim llogaritet | i
‘' |edhe vendosja e kapakut t& ri prej Gize DN 600 '
mm.deri 40t Llog p&r copg me t& gjitha
2 |shpenzimet,
. |Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
. [nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési .
(=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér £y el
kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 9200.00 20.50€ 18,450.00°€ |
té beéhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 18,470.00 _
o o o : ¥ = " 5 3 u', T ; 1 :‘.:_'"_ .
ﬁ‘ W;’ 25 - REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRU GES NE FSHATIN CARAVIK QABIQ B gL §
'_-i ; PUNET PARAPRAKE 600.00 €
! PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 690.00 €
; PUNIMET TOKESORE 842.88 €
i PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,920.00€ ., | _
o s ; e e § |
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 70,00 € - \
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 18,470.00 € '
TOTALI ME TVSH [ 22,592.88 € i
okt i ' : i
i :
i B!
e -t
s 4
1 3
i 4
]
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REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM I ASFALTIMIT RRUGEVE N CARAVIK QABIQ -

ASFALTIMI I RRUGES 22,592.88 € |
TOTALI ME TVSH 22,592.88 € j

- .. 2.PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN CARAVIK QABIQ

PUNET PREGADITORE

Pérshkrimi i Pozicioneve

Sasia

Cmimi (€)

Gjithésej (€)

Njésia

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zun:at
ku do té punohet kanalizimi sipas projektit m'
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m'

200.00

1.00€

200.00 €

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit,né
matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu té maten diiznivelet dhe té -
mundesohet kygja e kolektorve té vjetér né
kolektorin e ri, kygja dhe shkarkimi i
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
. |kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
=~ = " |teknike. Llog né m1,Llog né m1 Matjet
- |gjeodezilke né fund t& projeltit pérfshihen té

- |gjitha punét e kryera te sjellen hartat me

4+ - |kushtet e pérgjithshme dhe teknike me
gjeodet té lincenuar.

m

200.00

1.00€

200.00 €

Pastrimi [ terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore ,shkurret drunjét e pyllézuar - né
zonat lcu do té kalojé traseja e kanalizimit .
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe m’
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori. Né kété pozicion pérfshihet edhe

. ; demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje té
i mé parshme pas pérfundimit t& punimve. Llog

> | ném?

200.00

1.00€

200.00€

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimii
¢ [terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' mete gjitha
. |shpenzimet

10.00

1.00 €

10.00 €

e GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

610.00€

e T T R e

e e i e it st et




4 Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé I11-IVné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing
" |5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike

sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projeltit .

% Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjega e trases sé kanalizimit.

O Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né

{". i fla | projekt, 2

!

i

i

L LS
= M i roan

Sgarim : Ky lloj e lrategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke -
filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

. Punét me makineri (90%) m3 500.00 2.00 € 1,000.00 €

= ==« |Punétme doré (10%) m3 50.00 2.00 € 100.00€ -
l : Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé [11-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur me
PN : materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve, skicave té pérfshirs né projekt.

: Punét me makineri (90%) m3 40.00 2.00€ 80.00 €
4 |Punét me doré (10%) m3 5.00 2.00 € 10.00 €

i Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé
pusetés nga materiali guror para se té beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63
} mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 .
Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shirese
kompania punékryese éshté e obliguar ta
shgyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

.

T sl i

23 m3 3.00 400 € 12,00 €

b T s

P |

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashzsi
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim £3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen
1 e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve

i 2.4 teknike paraprake té specifikuar pér punimet m3 35.00 5.00€ 175.00 €
: tokésore. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet

; glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

} f '
Spms sk oo e daviamle e o« S

S gy

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen
giaté gérmimit té kanalit, té cilét pengo] ecurin|
e punés né instalimin e rrjetit té kanalizimit. ;| or8/pune 5 1.00 € 5.00.€
Llog. me ore/pune me aprovimin e organit 7.

mbikqyre

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me 1
gierési 3 cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té|, & 200 0.10 € 20.00 €
kanalizimit , pér ta indentifikuar zonén se ku ' ' 2

ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit.
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Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé
gypit me sasi té dheut té pérzgjedhur pa guré
me trashési sipas skicave dhe detaleve te |
4 percaktuara ne projekt per secilen puééte d
27 |/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e - m3 300.00 1.00 € 300.00 €
% dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit ;
.~ |dhe kthimi né gjendje t&é méparshme , dheu | g 4
. |tepér largohet né deponin mé té afért deri né 15| . :
; o [kmlargési. ' !
| {CJITHESE] PUNIMET E DHEUT 1,702.00 €

= e

L =

»

. 3|/PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT) IR | ;

| PO
e =
i

B

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
) armatures  $-400/500 ,si dhe punimi i kinetés :
sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur né : '
drejtim t& rrjedhés sé kolektorit sipas detalit |
tekniké t8 prezentuar né projekt. Furnizimi dhe| :
montimi | tubave té betonit #800 mm nga )
i 34  |betonil parafabrikuar [ papérshkueshém nga copé 4 25.00 € 100.00 € |
uji, Kompania ekzekutuese éshté e obliguar qé :
. |ta b&jé montimin dhe lidhjen né mes gypave né =l
: ményré profesionale duke fillluar prej montimit |, '
{ . |té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési té R
it ngritje deri té kuota gjeodezike té pércaktuar | i |
né profilin gjatésoré té projektit té pérfshiré : {
edhe konuset pa kapaké.

o

ey i

L
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav }
nga materiali | beton armes DN 800 mm deri
izoluar me diktun nga goma per mos
_ |depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e
~|kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne
praojekt
Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas
projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né pusetg, unaza né
kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés:sé projektit,
Vérejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese gé

copé 4 10.00 € 40.00 €, g

e~
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%3 parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji felcal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale,
B 1 £

Unaza DN 200 mm | cope | 5 | 500€ | 25.00 € y
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases sé {
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe'pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet fr

pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér t& parandaluar lévizjen e gypave dhe duke ‘:
pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bllolkojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te
34 rrespektohen detalet teknilce te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat #

: gieodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti
dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit -

h.

~ = [GYP HDPE PSN 8 DN 200 mm | m' | 20000] 500€ 1,000.00 €
i ? GJITHESE] PUNIMET LATUESE 1,165.00€ | ¢
4 4|[PUNET TE TJERA : o e

—
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REKAPITULIMI - NDERTIMI 1 KANALIZIMIT NE FSHATIN CARAVIK QABIQ . ]

t |GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 610.00 €
2 GJITHESE] PUNIMET E DHEUT , 1,702.00 €
| 2 GJITHESE] PUNIMET LATUESE T 1,165.00 € _
3 ‘ TOTALI ME TVSH 3,477.00€ | |

ERTIVI | FUSHES SE SPORTIT. NE SHFEMU ""ESAT MEKULI'" né CARAVIK

~\ ; ”R: '&w@’a] .i?w‘zs:w&m&»':_v. = I T ! N]agia:% . W_N]ezsl\a' g Njesia ) =% Tota[rsaéwé«? .‘E
ik B lem é & dh ' ' "“'”’I.
1 artja e elementeve té trasesé dhe matjet _ ma 1500 1.00€ 1500006 __ k

gjeodozike gjaté zhvillimit té puniméve.

Hegja e asfaltit egzistues si dhe formsimi | bazés

m2 1300 2.00€ 2,600.00 €
pér rregullimin e bazes shtresen per asfaltit té rl, +600.00

Mihja e dheut né gjerési me making né teren té

B kat, lIl dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé

- -~ |vend te caktuar ku e cakton nga organi

it mbikéqyres. Materiali | gérmuar te pérdoret pér m3 1500 2,00€ 3,000.00 €
% mbushje edhe até sipas profileve ne projekt.

Mbushja né vendet e parapara té behét me

ngjeshje né shtresa,

‘e |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé

> g poshtme - fraksion 0-63 mm me trashési t&
RN shtiesés d=20cm ne gjendje te ngjeshur, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fugl pér kété lloj pune
(Mt=600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen
matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar pér
matje. Distanca ne mes matjeve sipas normave
dhe standardeve.

m3 400 3.00€ 1,200.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashési té ;
shtresés d=10cm ne gjend]e te ngjeshur, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t \
deri né masé densafetl t.e kerch!aI sip.as normave "3 200 3.00€ 600,00 € |
dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune

{Mt2800 kg/cm?). GJithashtu duhet te behen
matjet gjeomekanike nga kompanl e licencuar pér
i Imatje. Distanca ne mes matjeve sipas normave
dhe standardeve.
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ shtresés sé
poshtme - fraksion 0-16mm me trashési té
shtresés d=5cm ne gjendje te ngjeshur, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fuqgi pér kété lloj pune
(Mt=2800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen
matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar pér
matje. Distanca ne mes matjeve sipas normave
dhe standardeve.

m3

100

3.00€

300.00 €

Puniml | shtreses se bitogergatit (AB 16)
furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja,me
trashesi te shtreses ne gjendje te ngeshur prej
t=6cm

m2

1500

15.00 €

22,500.00 €

s

Nivelizimi,ngjeshja (kompaktimi) u nenbazes me
cilinder vibrues me peshe 12t

m2

1500

2.00€

3,000.00 €

=

Punimi dhe montimi | portave per futboll me
dimensione 3.00x2.00 duke llogaritur dhe
perforcimet (shtangime) ne hapsire dhe ne
bazamanet me profile metalike,ankorimin e
bulonave 16mm gjatesi 50cm vendosjen-saldimin
e pllakave pérfercuese.Ne llogari hyn dhe blerja
dhe .-montimi i rrjetes se portave te futbollit.

_.cope

800.00 €

1,600.00 €

s ey e e

e e BT
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T SHADIY

-1350mm per shtylle qe fiksohen me beton,rrjeta

- |[4mm dimensione 80xB0mm,dy antena
- |shtrenguesin dhe mbeshtjellsin e rrjetes.

Furnizimi me te gjitha elementet materialet e
nevojshme,dhe montimi | paisjes sportive te
voleibollit e perber nga dy shtylla nga alumini me
dimensione 103x101mm per gara te voljebollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis
prej 190cm deri 250cm dhe matesit e shtylles tip
Master.Ne llogaritje te perfshihet dhe funrnizimi
dhe montimi | mbrojtasave te bute per shtylla ,dy
kapak e aluminit per shtylla 101x103mm gjatesi

per gara e cila eshte fiksuar per shtylla 6 here ;
peres kabllos me gjatesi 11.7mm rrjeta ka trashesi’

cope

1,500.00 €

1,500.00€
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1% g " |Furnizimi me te gjitha elementet materialet e
§ SRS ‘|nevojshme,dhe montimi | paisjes sportive te
i e baSketbo!Iit e perber nga shtylla nga alumini me cope 2 1,000.00 € 2,000.00 €
i lartési 3.5m me tabele dhe kosh dhe rrjete te
koshit
q
& Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes sipas
4. 12 [specifkacioneve ne m' 500 4.15€ 2,075.00 €
T ES projekt, futboll,basketboll,voljeboll. |
3
.il Al T';
 § Totali i puneve : 41,875.00 € - i‘h
: ¥
L E .:' i
il ¢ -g
;s i
74 Totali | Rrugéve : 22,592.88€ |
pi Totali | Kanalizimit : 3,477.00 €
| 5 NDERTIMI | FUSHES SE SPORTIT NE SHFMU ""ESAT MEKULI"" n& CARAVIK 41,875.00 € %
‘ Totali : 67,944.88€ |
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-4939-5-2-1/C882

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun€” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obhguar té krye_]c punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta € kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés. '

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 *Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerien e punéve t& kontraktuara qé€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés. )

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal€ e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose qé
do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés &€ do t€ nénkontraktohen, dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh&ém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
at€ té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés. '

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t"i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues. '

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme, [ . -

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje gdo objekt té vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 N& bazé € dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi, '
8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevajshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1 ngjashme, |

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gqofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela 1é larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré g€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zEvendé&sim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né€ thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria'e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuesé
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
~ Kontratén; dhe

(d) dé€mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara. £

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE€ qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

i

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t&€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t&€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jet€ pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té n'cvojshme. ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryheén nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta é ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. i ‘ 3

£
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit té vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit, 0

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
Krvhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit&suar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
-, b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

182 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likiiiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit. ) : '

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé 1é nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve. : * : '

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga anae
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: 3
ak

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testete
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit; Lt

deklaratat e holl&sishme & (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t&é punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit. "

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin’e
tij. :

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jeng objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkerporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues. |

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se‘ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollofé, mé,gé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, ‘dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

.
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prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet:né

* vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té

specifikohet né kontraté. - W

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétgé, '

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose

‘nése ndonjéra palé¢ kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit'do

t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit. i ‘

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t°i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, €
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér té cilat nuk ésht# dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontrat€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p§r monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

.37
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé parddhénie Kontraktuesit t& shumave t¢ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé. té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t€& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kentraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie éshis pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve ¢ tjera pér Meraxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve 1€ pérfunduar & Punéve né bazé té pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&é paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré. 1

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. =iy

38.5 Vierae punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |&shimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l8shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t&€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin -
Projektit. !




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. L, i

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punen pérfundimtare,'e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt, i

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

L4 vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné. gii g '
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
. duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose
b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té [gshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka |&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe. ¢ Hwy

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kentraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet 22 !

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defck:cvé, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ‘€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose { o '
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévend€simi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, :

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi shté arritur, nuk &shté né
giendje qé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i praojektit mund té kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé autoriteti
kontraktues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (€ tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. f

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para [éshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlye_iéndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
. b) ndérprerjen e kontratés.

3'63 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

B
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a) déme té pérgjithshme; ose Bk
=7 b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen'do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés - ! Rk

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton n_]e
shkelje themelore té Kontratés. i

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, pdf nuk do té& kufizohet né:

+ .- a Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t&é kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mb1
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fahmcnton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 duesh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi-i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesx
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&'pércakiuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit té palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfuntoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé giendje t€ miré. Menaxheri i' Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kentraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me. kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punedhenem njé dcklalate me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjar_}cn
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té€ ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pen‘nbush}c té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té Zg]atf:t
edhe pér njé periudh€ pér aq sa ka zgjatur'periudha e pezullimit,
Vi NEé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

peér t'i kryer obligimet dhe pérgjegj€sité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues: brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesm pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh nda}
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autor itetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak te interesit i& Autor1tet1t Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit, té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét|do

& konsiderchen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni41 Lirimi nga Ekzekutimi

q STl :

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té keétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
géshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bé&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén. ,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n€ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
« 4
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA |

Numri i kontratés: 634-25-4939-5-2-1/C882

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té¢ KPK.

RO "g%' Ja %ﬁh né, sipa‘&a@zwmféf. né shénimet kursive. té perme
shini ato jo relevante]

th?s"h @%gPerg:m‘zshme @ Kon* ratés ;}I_n;_ar;_t_iamenﬁﬁiéb’Mod{ﬁkImg_' i Nenit pérkatés né KPK

T -

" Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet & Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.

Siguria ¢ ekzekutimit | | Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 6.794.48 EURO me validitet

10 muaj+1 muaj= 11 muaj.

Pérgjegjésia dhe I1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (a) Pér humbje ose_ d:mum té Punéve, Impianteve dhe Matcrtaleve

Pérgiegiési e operatorit ekonomik;

' Kontraktuesit

(b)

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impiantevc
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérg
operatorit ekonomik

(d) démtim personal ose vdekje:

i. té punétoréve té Kontraktuesit: [Péraje
ekanomik]

i, 1& pérsonave té tjeré: Pérgjeaiosi 60

£

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 Periudha p&r Programin e azhurnuar éshté 3 dité

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés riga te dy palét

17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté /0 muaj.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 100 %
¢ Cmimit final t& Kontratés..




Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno entri
testimi Projektit].
‘Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska : .
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura Eshté: /0% e vierés se kontratés
Shkaget pér 30.1 Data e poscdin'-nit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés, S
| Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité, -4
Defektet |
& - |
Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqgindja q€ do té& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé!
s¢ kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e!
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].
Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme |
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté !
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&}f
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata,
gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové. 4
1
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% SIGURIME
i 009421
g : K.S. SCARDIAN J.S.C
i; r Adresa:
§ __S'F’”RUES' Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
. 412 Kosovo
sl SCARDIAN HQ
, _74;}5_.“-;1JENTI Adresa;
S Rt. Perandorf Justinjan Nr. 69
; Fe CONSTRUCTION GROUP SHPK
£ 0 DISIGURUARI Adresa:
’ T Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
NUMRI | BIZNESIT 810831645
| NUMRI FISKAL 601016878
P 3QELLIMI SIGURIMIT Garancl e Ofertés
i Pty 3
¢ LPERFITUES KUVENDI KOMUNAL | KLINES
s NDERTIMI | INFRASTRUKTURE

7, s HEAs o MBITOKSORE DHE '

 #TITULEE KONTRATES INFRASTRUKTURES NENTOKSORE  +

£t o CEROVIK-QABIQ-DOBERDOL

' NUMRI [ IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

634-25-4939-5-2-1

e L e

" TERRITORI | MBULIVIT Republika e Kosovés
. PERIUDHA E SIGURIMIT 90 dité
~“SHUMA E SIGURUAR 1,000.00 EURO
iNga: 2025:06-23
3 Derl: 2025-09-21
| _PRIMII SIGURIMIT 20.00
v 18 % 3.60
PRIMI +TVSH 18% 23,60

DATA E LESHIMIT 2025-06-20 15:18:22

H VEREJTJE:

-

o = aatd II-;QoHca-a__ slgurimil 16 Garancive Bshia kejuar nd baza & Ligjit Mbl Marrédhania! = Datyriimeve Nr,04/L-077, 16 miratuar nga Kuvendi | Republikes s& Kosovés me daté 10.05.2012,
| githashiy sipas Rragullave dho Rrequll 18

Apruvusra nga Banka Qendore Republikés 56 Kosovés.Plesi pirbérése o késa| police ané Kushital e pirglithshme, pyetésor |
plolésusr dhe 14 nénshkruar dha glarddo dokumentl ljstér | bashkanglitur me me policiin e sigurimil,

“Kjo polle sigurimi viirtston lldhjen e kontratiés, diie l8shohet nga St né hazé & doklar dhe krk 18 bira nga | Sig ifptirfagd lite
£ lidhur me sakidsing dhe virtelésing e deklarimeve 18 biira pre| i,

Igundarit, i clll &shta

*Unk | Sigbruarl prfaqésussi | 14 slguruaril, deklaro) se | kam lexuar me vimand|e dhe | kam kuptugr kushiet e konlratés @ slgurimit, deklaroj se pajloh:am\rnu lo, st dha mo t&
__dhénal dho pércakliimel e kisa) police s urind, dhe po ninshkrua) kenfarm vullnatiy tim (& liré, & 18 plolé, s
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"'7?@\ SCARDIAN

i1 SIGURIME

Plesé pérbérése e policés: 009421 —

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES .
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emir té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE:

Titulll | aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES MBITOKSORE DHE
INFRASTRUKTURES NENTOKSORE CEROVIK-QABIQ-DOBERDOL
Numri | prokurimit: 634-25.-4939.5.2.1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kirkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézusr njé slgurl tenderi duke iu referuar Dosjes sé
Tenderit, me numér & prokurimit t& lartcekur & dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron 16 depozilojé garancing né shumén e sakidsuar nd Dosjen e tenderil;
DHE NGASE NE jemi pajtuar Ui japim tenderuesit kété garanch:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjeg)ds para Jush, né emér t& tenderuesit, deri né
njé total prej: 1,000.00 EURO (NJE MIJE EURO ) zotohemi t& ju paguajmé, q8 me kérkesén tuaj t& paré me

shkrim né & cilén deklarohet mospérmbushija e njérit nga kushtet né vijim:

-_(a') Autoritetl koritraktues konstaton, né bazé 1é déshmive té vértetueshme objektivishl, se ai tenderues | ka

dhéné informacione pérmbajiésish 1& gabueshme vse mashiruese Autoritetit Konltraktues;

(b) Tenderues! térheq lenderin e U] pas skadimit (& afatit 1& fundit pér dorézim t& lenderéve, por para skadimit &
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& péroaktuar na Dosjeje & Tenderit;

(c) Tenderuesit | &shté dhéné kontrata né fjalé né bazé (& tenderll t& lij dhe tenderuesl refuzon apo déshton:

- Q& té depozitojé siguriné e ekzekulimit 1& specifikuar né Desjen e Tenderit;

- Té plolésojé t& gjitha kushtet qé | paraprijné nénshkrimit (& kontratés né flalé sig éshté pércakiuar né Dosjen e
Tenderit; apo

- Té lidhé konfraté qé u pérshtatet afateve dhe kushleve 1§ saktésuara né dosjen s tenderlt;

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,000.00 EURO sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetonl apo 18
Iregoni arsyel ose shkaqet e kérkesés tua), apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vien 90 dité
Data e fillimit: 2025-06-23

Y
Emri dhe mbiemri i pérf; é;sit:

f

/
SCARDIAN Sigyrimg
Rr. Perandori us}l Nr.3
10000 Prishting /"
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Numrii Prokurimit: 634-25-4939-5-2-1—Titulli : Ndertimi i infrastruktures mbitoksore dhe infrastruktures |
l{]éntoksore Cerovik-Qabig-Doberdol

|
'ANEKSI 7: PAJISIET DHE MEKANIZIMI | NEVOJSHEM

NR| L mi&:;:;:lfe Sasia gé pfron Té dhénat pér pajisjet
Pérshkrimi i pajisjes L ofertuesit .
(copé) il ]
1 [Mini eskavator 1-2 ton me pjesé i i MARKA: BOBCAT TIPI:319 VP
|pércjellése qekan dhe lugé 2006
: ' MARKA: NEW HOLANDER !
TIPI:E7OSR1ES VP 2009/
2 Eskavator 7-9 ton 2 2 MARKA: NEW HOLANDER -
TIPI: EBO-1ES VP 2007
Marka:AMMANN, Tipi:
3 . |Cilinder per ngjeshje max 3 ton 1 2 AV23N MARKA: bomag, Tipi:
; BW 100 AD-3
o 3 MARKA: WACKER TIPI;
4  |Cilinder per ngjeshje max 1 ton 1 1 HORLE MANN 3
l - 6 g n Marka:Walzenzug Vibromax,
[|Cilinder per ngjeshje min 10 T 1 1 Tipi:W11050 .
e Magqin per shpuarje horizontale me 1 1 Marka: Ditch Witch Jet Track,
~  |sistem HDD largesia e shpimit 50 m TIPI: 2720 ,
' MARKA: HUSQVARNA , TIP!
7 . |Prerese per beton dhe asfalt 2 2 203, MARKA: STIHLTIPI:TS
420 '
Rrethoja per sigurin e
8 Rrethoja per sigurin e vendpunishtes me 50 60 vendpunishtes me sheja
sheja trafiku dhe sinjalizues me drita led trafilku dhe sinjalizues me |, -
drita led, Dim 210x0.9
Gjysemrirporkio me system hidraulik Marka: SEILWINDE TIPI: O Pi
9  |per terheqjen e kabllov nentoksore dhe 1 1
ajrore Ri2064
- ; , , Marka: DEMAG, Tipi:
11 Sg.’:gf‘t?gﬁ‘:rﬁ?ﬁ’?i‘:}rﬂp” thyerjen 1 1 SC100DS-NA, Tabelat: 01-
' 217-XC
12 Automikser vetngarkues per prodhim 1 1 MARKA:FIORI TIPI:BALS _
betoni VP2000, TABELAT:05-978-GF
: Marka: LIBHERR, Tipi:
Luge ngarkuese 1 fikiise 1 1 VAT21108AZB023595, Tabela
: 01-282-VC S
Marka: Mercedes Benz Tipi:
903.6 (311 CDI) vp 2006
tABELAT: 01-235-UK ,
Anto'Kerpe { Shporte) 2 2 Marka: Mercedes Benz Tipi:
903.6 (308CDI) vp 2002
TABELAT: 01-451-HY




1\Iumn i Prokurimit: 634-25-4939-5-2-1 — Titulli : Ndertimi i infrastruktures mbitoksore dhe mfrastruktures

néntoksore Cerovik-Qabig-Doberdol

il

A5 Hton

Dumper vetshkarkues ne 3 anet min 5

Marka: THWAITES, /="
TIPl:slcm3642245A3602,
Tabela:01-598-FY . |

16

'[Kamion me peshé bartése 2-4 m3

Marka:Mercedes Tipi: 814, '

Tabeelat:01-752-NL i

17

Kamioneta- minimum

mARKA: MERCEDES-BENZ = |
TIPI1:903.6 VP 2004 _
TABELAT:01-186-UP /
MARKA: VOLKSFAGEN-VW
TIPI: 2DXOFE(LT27) VP 2005
TABELAT: 01-439-L|

18

Kmion Kiper nim 10m3

Mercedes Benz, Tipi Actros
3243 01-560- SE, _
Mercedes Benz, Tipi Actros K
2643 01-197-0C, ., MAN
H39, TGA 41.430 8X4BB,01-

647-0V




Pasi ge Autorizuesi ushtron edhe veprimtari investuese-ndertimore, si dhe

realizimin e transaksioneve te shitjes se njesive ndertimore te ndertuara, ose ne

- ndertim e siper; i Autorizuari autorizohet dhe ka pushtet te plote qe lirshem te

negociojé kushtet e kontratave te shitje-blerjeve te njesive ndertimore, kontrata te
kembimit te paluajtshmerive, ose kontrata te kompensimit te kerkesave — borxheve
ose te interesave ne palnajtshmeri; te cilat hyjne ne afarizmin e Autorizuesit. 1
autorizuari ka pushtet te plote qe kontratat ne fjale lirshem ti negociojé, ge lirshem
te gjeje bleresit ose klientet potencial, si dhe qe lirshem me te njejtit ’i negociojé
kushtet e kontratave ose te biznesit ne transaksione,
Te perfaqgesojé entitetin biznesor me te gjitha kompetencat ne cilesine e shitesit,

kembyesit, dhuruesit, giradhenesit apo qiramarresit, sipas perzgjedhjes se tij te

konfraktojé me palet tjera kontraktuese, te zhvilloje te gjitha negocmtat

- kontraktuese (ne rast te shitjes te pranoj edhe cmimin e shitjes) sipas vullnetit tc tij

te lidh, te nenshkuajé dhe te vertetoje kontraten e shitjes, kembimit, dhurimit,
qirase etj, per patundshmeri te clat evidentohen ne emer te entitetit biznesor si me
larte, ne te gjithe territorin e Republikes se Kosoves.
I autorizuari ka pushtet te plote ge ne emer dhe per llogarine e entitetit biznesor si
me larte, te paragitet ne cilesine ¢ bleresit apo te pranuesit te dhurimit sipas
zgjedhjes se tij te lire, te kontraktoj me palet e tjera kontraktuese, shitesit apo
dhuruesit potencial, te zhvilloje te gjitha negociatat kontraktuese, dhe ne emer te
entitetit biznesor ne cilesine e bleresit apo pranuesit te dhurimit, te lidh&, te
nenshkruajé dhe te vertetojé kontraten e shitje-blerjes apo te dhurimit per cdo
patundshmeri sipas zgjedhjes se tij te lire; gjegjesisht, se [ autorizuari ka pushtet te
plote ge lirshem te ekzekutoj& pagesa perkatese nga kjo baze ne emrin dhe per
llogarine e Autorizuesit.
T& nénshkruajé té gjitha llojet e kontrntwe - marréveshjeve t& bashképunimit, si
dhe kontratave — marréveshjeve tjera pa kufizim me entitete tjera biznesore pér
céshtjet t& cilat hyjné né fushéveprimin e afarizmit té entitetit biznesor, si dhe té
gjitha marréveshjet tjera pér té cilat i autorizuarit sipas bindjes sé tij t& liré
konsideron se jané té nevojshme pér afarizmin e entitetit biznesor.
I autorizuari ka pushtet t&€ ploté qé té pérfaqésojé biznesin para KEDS-it, para
Ujésjellsit né Prishtiné, Kompanise Pastrimi, Termokos-it, PTK-se, q¢é prané kétyre
institucioneve té¢ mund & udhéheqé me cfarédo procedure juridike-administrative,
té aplikojé, rregullojé dhe térheqé dokumente né emér dhe pér llogari t& "
CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K,, para té njéjtave.-=-=vcmecmccceacnannn
I autorizuari ka pushfet te plote ge ne emer dhe per llogari te entitetit biznesor si
me larte te nenshkruajé te gjitha kontratat e punes (per fillimin dhe nderprerjen e
marrdhenies se punes) me te punesuarit.
Te perfaqesoj entitetin biznesor si me larte ne cilesine e shitesit, bleresit, kembyesit
apo dhuruesit, te nenshkruajé kintrate per shitje-blerjen e automjeteve dhe té
autorizojé personat e treté pér pérdorimin e automjeteve, te cilat gjenden ne emer te
entietit biznesor te lartecituar.
Te perfaqesoj entitetin biznesor si me larte, prane te gjitha Qendrave te Regjistrimit
te Automjeteve dhe i njejti ka te drejte te clajmeroje, te regjistroje, te beje
vazhdimin e regjistrimit te automjeteve tc cilat jane prone e entitetit biznesor te
lartecituar.
I autorizuari ka pushtet te plote te perfagesoj entitetin biznesor pranme te gjitha
bankave te cilat operojne ne fregun baunkar te Republikes se Kosoves, dhe sipas
zgjedhjes se tij te lire te hap_jlo ari te reja, te caktoj te gjitha kodet e llogarive, POS-
/




at e llogarive, te perdor e-banking, pa asnje kufizim, te terheqge dhe te beje deponim
te mjeteve ne llogarite bankare, te beje te gjitha pasgesat dhe transferet nga llogarite
bankare. Te nenshkruajé te gjitha llojet e kontratave te kredive me cilendo banke
komerciale ne Kosove, si dhe te nenshkruajé te gjitha llojet ¢ kontratave apo
marreveshjeve per hipoteke me cdo banke.----+

I autorizuari ka pushtet te plote ge lirshem te negociojé kushtet e kontraktimit dhe
kompensimeve perkatese me pale ‘te treta te cilat hyjne ne marredhenie
kontraktuese me entitetin biznésor si me larte, e te cilat nderlidhen me zbatimin e
investimeve ose ekzekutimin' e puneve ndertimore, te njejtat te kontraktuara nga
Autorizuesi (entiteti biznesor ne fjale). I autorizuari ka liri te plote te negociojé
lirshem punet ndertimore, zbatimin e te njejtave, mbikqgyrjen, si dhe lirshem te
saktesojé kushtet e biznesit ne secilen kontrate te negociuar ose nenshkruar nga i
njejti.
I njejti ka antorizim té ploté q&é hrshem ne emrin ¢ entitetit biznesor té nénshlkruajé
¢farédo marréveshje pér rregullimin e ngastrave kadastrale, bashkimin e njésive
kkadastrale dhe themelimin e bashképronésisé me pronarét t€ tokés per realizimin e
projekteve ndertimore te autorizuesit.Vecanérisht i autorizuari ka pushtet € ploté
qe emrin e entietetit biznesor t€ nénshkruajé ¢farédo marréveshje pér bashkimin e
paluajtshmerive ose ndarjen ¢ métejshme té t& njéjtave t€ cilat derivojn€ nga
marréveshjet pér ndértim té pérbashkét, per realizimin e projekteve ndertimore te
autorizuesit.
I autorizuari ka pushtet te plote qe te paragqitet si perfagesuesi i vetem 11,,]0!’ i
entitetit biznesor si me larte ne raport me palet e treta, ashtu ge cilindo veprim.
juridik qe e kryen shkon ne emrin dhe llogarine direkte te entitetit biznesor si me
larte; perfshire ketu edhe veprimet juridike qe shkojne ne ngarkimin, hipotekimin
ose disponimin e cilesdo pasuri te luajtshme ose te paluajtshme te entitetit biznesor
si me larte, per aq sa transalksionet ne f]ale ekzckutohen ne pajtim me ligjin ne fuqi
ne Kosove,
I autorizuari ka pushtet te plote qe, né¢' emrin dhe llogarine personale timen, e me
qgellim te sigurimit te detyrimeve te entitetit biznesor si me larte, te jape garancione
te dorezanise dhe te themeloj detyrime personale te pakufizuara per ne barren time
personale si autorizues, dhe ate pa asnje kufizim te kushteve dhe te limitit te
ngarkesave.
Té mé pérfaqésojé mua dhe Kompaniné si me larte, prané té gjitha institucioneve té
Republikés s& Kosovés, si né nivel qéndror ashtu edhe lokal pér t€ pérfagésuar
interesat e kisaj lkompanie;
Té negociojé dhe nénshkruajé kontratat e ndértimit t€ pérbashkét duke pérfshiré
edhe ato té ndarjes sé pjeséve pérkatése me pronarét e tokave, si pjesé e investimeve
té béra nga Kompania si me larte;

T¢ ndérmarré té gjitha punét juridike, faktike dhe procedurale mund t& krijojng, -

ndryshojné apo shuajné té drejta dhe detyrime né lidhje me personat e treté fizik
apo juridik;
Té nénshkruajé ¢do lloj kontrate né emér t¢ Kompanis€, si¢ jan€ kontratat e
shitblerjes, huadhénies, kredimarrjes apo garancioneve tjera, dhuratés apo
kompenzimit si né fushén e ndértimit ashtu edhe né até té shitblerjeve tjeraj------e----
Te perfaqesoj entitetin biznesor si me larte pr'me te gjitha Doganave te Republikes
se Kosoves ne ceshtjet doganore.
Te perfaqgesoj entitetin biznesor si me larte prane te gjitha Gjykatave ne te gjitha
ceshtjet kontestimore,, ;rf‘lgﬂmfghf-\twe dhe penale, kku mund te jete pale ne procedure,
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si dhe te parashtroje te gjitha mjetet ] uru:hl,e te rreaullta dhe te jashtezakonshme ne
te gjitha fazat e procedures.— )
» Ne Gjykaten Themelore ne Prishtine ne emrin e entietetit biznesor si me larte, te
nxjerre vertetimin-certifikaten me te cilen vertetohet se entiteti biznesor ne fjale nuk
eshte duke u hetuar penalisht, gjegjesisht nuk eshte i dyshuar per ndonje veper
penale ne Republiken e IKosoves,
o Ne Administraten Tatimore te Kosoves te nxjerre vertetimin me te cilin vertetohet
se entiteti biznesor si me larte nuk ka borgje ndaj ATK-se.
e Ve mirebesim te beje nenshkrimin, terheqjen dhe pranimin e te gjitha shkresave ne
emer te entitetit biznesor te identifikuar si me larte.
o T autorizuari ka te drejte qe kete autorizim ne te ardhmen ta nxjerre si ekstrakt nga
origjinali i dosjes ne zyren e Noterit.
o Te gjitha pagesat qe behen per dhe ne'lidhje me ekzekutimin e ketij autorizimi do te
behen vetem permes llogarise bankare te entitetit biznesor si me larte; -------—-- e

chrunet juridike t& cilat i ndermerr i autoriznari né lidhje me t& nj&jtat i konsideroj s:k.‘urse
veprimet juridike t& kryera personalisht nga ung; -« - = = = - = -
Vereitie: Ky autorizim, né momentin ¢ nénshkrimit éshté i plotfuqishém; si dhe i njéjti
nuk lidhet me afat; si dhe me te njejtin nuk mund te disponohen aksionet e kompanise,
dhe as ge te njejtat mund te vendosen peng, ose te ndryshoj struktura e brendshme e
Kkompanise, ose dokumentet internale fe kompanise: si dhe mund té revokohet vetém
mé shkrim prané noterit. Autorizuesi ne kete Autorizim deklaron se i njejti do te
pranoié efekiet e ketij Autorizimi Qerdensa origjinali i ketij Autorizimi te ndodhet ne
‘qarkullimin juridik, ——-----e-eseme o = = = oo o= -

Noteri ia lexon palés aktin dhe sigurohet né n:'[ényrén e pajtueshme me ligjin se akti &shté
shprehja e vullnetit t& tij; pala ka aftési veprimi; Autorizuesi u identifikua si me lartg, -=-------

Ky akt u ekzekutua ne kater fage/'dy flete.
I nj&jti akt m& pas u nénshkrua nga personi.né fjalé¢ dhe Noteri, né seancén e mbajtur né

Prishtiné me n&ntémbédhjeté shicqurt dymijé e ncntbmbédhjeté ------ 3 = Es .........
el L

. /q‘t ”
Autorizues-i/ja: ARIETE AL ST Al QZ _( (mtsi‘?\“mw\\)
i —-“ s 1

; 'ag}l’yr f sh l‘fﬂen prej €20 (plus TVSH), & percaktuara




|
| VERTETIM - NIOFTIM per alciin notarial “en-minute” -
Me datén ashiu si éshtd shanuar né fanén e purdé t& kétl] Akti noterial, Sefadin Blalcaj

Noter né Prishiing, mo zyre né rrugén felmi Agani, 21/3-1, né lidhje me Aktin noterial me
nurarin e LRP-se dive nr, ¢ REF-.-ces ashtu si eshie shenuar ne fagen e pare te kestij Akti
notorialy né hazé L& Ligjiv pér Notering, Neni 57, i8shon kétsé VERTETIM - NJOETIM: <-—---
L. Se origjinali § aktit n fjalé mbahet né Arldvin e Noterit, sipas kérkesave t3 Ligjit né fugi;-
2. Verteton se ky ekzemplar né (& gjitha pikipamjet éshté identik me origiinalin i cili

rabahcl of 2yrdn @ Moteiil) s pfonbas ., e : s

I

|

|

|
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|

I

2. 8e ky wertetim | bashkangiitft st foge @ re isetij akti noterial;- -

Ao By s emier §iceti) alti ny iwshicbel par Palsn,

Lo

noter: Sefadin Blaka):
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Tregtis€ dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine { Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK:
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A ] BINIRA
HOSOVA BUSIIESS I GISTRATION ADEHCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
'CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

et
cation Number

Llojl biznesit: Shoqéri me pérgjeglés! t& kuflzuara
Poslovnl tip: : Druitva sa ogranléenom odgovornoéu
Business type: Limited Liabilities Companles

Adresa:
Adresa;
Address:

Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit
Prishting . ;

Data e reglistrimit:
Datum registraclje: 23/09/2013
Date of reglstration:

_Data / Date / Datum : : Nénshkriml / Signature / Potpis:

18/0212019 Py MJM .




AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information-about business
Informacija o biznisu

810831645

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

Aplikacioni / Application / Aplikacija

1 Subjekti i regjistrimit:
i- 1| Registration subject:
"1 SubJekt registracije:
U Data‘e plotdsimit:

ot Elillng date:

1 Datom:

Dataie pranimit:
Reception date:
Datum primljenje:

Nurnrl | protokollit:
Protocol number;:
Bro] protokola:

Lty

20/09/2013

20/08/2013

19A0004408

el g ol

Tipi i biznesit
. * Business Type
. Tip biznisa

' 'Emri i biznesit:
-~ -Business name:
-~ Naziv biznisa:
i

Adresa
Address
~1  Adresa

bata e konstituimit:
Constitution date:
Datum konstitulsanja:

Kapitali i pérgjithshém:
Total Capital:

Totaini kapital:

diit Numri | punétoréve:
=i Number of employees:
Broj radnika:

el

Biznesl / Business/ Biznis

Shoqéri me pérgjegjési té kufiziara
Limited Liabillties Companies
Drustva sa ograni¢enom odgovornoséu

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit
Prishting

17/06/2015

€5000.00

% Ar."Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné

tE 3 Data / Date / Datum: 19/02/2019 15:49

Tell: 038 200 36 562

Tel2: 038 200 36 559

Fagelnga 8
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At AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
] KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

-

i%

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
810831645

5liénim me réndési / Important Note / Vazan podatak

“s Numri m&parsh&m i biznesit shté NRB: 70991411 , me zbatimin e ligjit p&r numrin unik te identifikues te biznesit ka keté&"
mumér NU[: 810831645 LhEa s

“i."_'.'
it ] HEX

e,

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

t /s Aagn B ]

Eeuhicy

R;;‘.""fh_?iuharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage 2nga 8
Data / Date / Datum: 19/02/2018 15:48 Tel2: 038 200 36 559




AGIENSIONI | REGJSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIJE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Brﬁj / Unique Identification Number

810831645

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

Aktiviteti
4120 i kryesori
§ biznesit
o '7112 | Aktiviteti
- . sekondar
4381 ; Aktn.fltetet
| L’jel'a
i
4332 Aktivitetet
tjera
, .' 5361 | Aktivitetet
01 ; tjera
2542 Aktivitetet
tjera
5991 | Akti?itetet
| tjera
' i
8191 | Aktivitetet
e . tjiera
I.‘..\._...I b e I E——
10 0106 Aktivitetet
tjera
0892 Aktl'.ufltetet
tjera
0893 | Aktivitetet
dey tjera
i = Teaa Aktivitetet
tjera
-+1629 Aktivitetet
| tiera
B aean | Akﬂ\:ﬂtetet
S50 | tiera

T

£

Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore
Construction of residential and non-residential buildings

lzgradnja stambenih | nestambenih zgrada

Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik
Engineering activities and related technical consultancy
InZenjerstvo | s njim povezano tehniéko savetovanje

Punimet e kulmit (catisé) '
Roofing activities
Krovni radovi

Punime montimi nga druri dhe materiale té tjera
Joinery Installation
Ugradnja stolarije

Prodhimi | produkteve prej betonit pér géllime ndértimi
Manufacture of concrete products for construction purposes i {3the
Proizvodnja prolzvoda od hetona za gradevinarstvo bl

Prodhimi | dyerve dhe dritareve prej metalit
Manufacture of doors and windows of metal
Proizvodnja vrata i prozora od metala

Aktivitetet shérbyese té rastit pér transportin tokésor
Service actlvities incidental to land transportation
UsluZne djelatnosti u vezi s kopnenim prevozom

Pastrimi | p&rgjithsh&m | ndértesave
General cleaning of bulldings
Osnovno &iséenje zgrada

Testimi teknik dhe analizat
Technlcal testing and analysis
Tehnicko ispitivanje | analiza

Nxerrja e torfés
Extraction of peat
Vadenje treseta

Nxjerrja e kripés
Extraction of salt
Vadenje soli L

Prodhimi i kontejneréve nga druri
Manufacture of wooden containers
Proizvodnja ambalaZe od drva:

Prodhimi i produkteve té t}er,é nga drurl; artikujve nga tapa, kashta dhe materialeve thurése
Manufacture of other products of wood,; articles of cork, straw and plaiting materials
Proizvodnja ostalih proizvoda od drva; pluts, slame | pletarskih materijala

Tregtia me shumicé e tekstileve
Wholesale of textiles
Trgovina na veliko tekstilom

Rl‘(“'i\Huharram Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné
Data / Date / Datum: 19/02/2019 15:49

Tell: 038 200 36 562 Fage3nga 8

Tel2: 038 200 36 559




4673
"8292
4329

4339

2529
3600
5224

9102

0610

Venr7219

4613

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tiera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjiera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Tregtia me shumicé e drurit, materialeve té ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare
Wholesale of wood, construction materials and sanitary equipment
Trgovina na veliko drvom, gradevinskim materijalom | sanitarnom opremom

Aktivitetet e paketimit (ambalazhimit)
Packaging activities -
Delathosti pakiranja i £

Instalime t& tjera ndértimare
Other construction installation
Ostali gradevinski instalacijski radovi

Pérfundimi dhe finalizimi i punéve té tjera té ndértesave
Other building completion and finishing
Ostali zavréni gradevinski radovi

Prodhimi | tankeréve, rezervuaréve dhe kontejneréve té tjeré |_3ré} _r;"letalit Lrgs &
Manufacture of other tanks, reservoirs and containers of metal i
Proizvodnja ostallh metalnih parnih kotlova, osim kotlova za centralno grijanje toplom
vodom

Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujé
Water collection, treatment and supply
Skupljanje, pretis¢avanje i snabdevanje vodom

Trajtimii transportit "cargo"
Cargo handling
Prekrcaj tereta

Aktivitetet e muzeve
Museums activities
Delatnosti muzeja

Nxerrja e naftés sé papérpunuar
Extraction of crude petroleum
Vadenje sirove nafte

Magazinimi dhe ruajtja
Warehousing and storage
Skladistenje robe

Aktivitetet mbéshtetése pér nxjerrjen e naftés dhe gazit natyror
Support activities for petroleum and natural gas extraction
Pomoéne delatnosti za vadenje nafte | prirodnog plina

Nxjerr]a e xehes s& hekurit
Mining of iron ores
Vadenje Zeljeznih ruda

Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve
Wholesale of metals and metal ores
Trgovina na vellko metalima | metalnim rudama p - R

Tregtla me shumicé e produkteve té tjera t& ndérmjetme
Wholesale of other intermediate products
Trgovina na veliko ostalim polupreizvodima

Kérkime dhe zhvillime té tjera eksperimentale né shkencat natyrore dhe inxhinieri
Other research and experimental development on natural sciences and engineering
Ostalo istrazivanje | eksperimentalni razvoj u prirednim, tehnickim i tehnolodkim naukama -

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e |éndés sé drurit dhe materialeve té ndértimit
Agents involved in the sale of timber and building materials
Posredovanje u trgovini drvom i gradevinskim materijalom

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting

Tell: 038 200 36 562 Fagedngaf

Data / Date / Datum: 19/02/2019 15:49 A Tel2: 038 200 36 559




Alctivitetet e ndérmjetésimit t& specializuar pér shitjen e produkteve té vecanta
Agents specialised in the sale of other particular products

4618 Aktivitetet  Posredovanje u trgovini specijaliziranoj za edredene proizvode
2Ok tjera ‘ - ‘
Tregtia me shumicé e pjeséve elektronlke, pajisjeve hidraulike dhe t& ngro_ﬁjé;si_;lhe
| Aktivitetet pjeséve té furnizimit -
4674 Yera Wholesale of hardware, plumbing and heating equipment and supplies
Trgovina na veliko ze}jeznum robom, Instalacijskim materijalom i opremom za vodovod |
grejanje
o Testi | shpuarjes dhe shpuarja
Al
4313 t;}:tr.:tet Test drilling and boring
: Probno bu§en]e Ispitivanje i scndiranje terena za gradnju Liigad
; Aktivitetet Funksionimi i objektevg s?crtfve
9311 i tera Operation of sports facilities
i Rad sportskih objekata
f l . Prodhimi [ llageve
| Aktivitetet
2364 ' DY Manufacture of mortars
tjera f
Proizvodnja gotove betonske smese
Pé&rpunimi mekanik
Akti
2562 ktt;'::e' Machining
Strojna obrada metala
Aktivitetet Prodhimi | hekurit dhe f;e}ikut' bazé, si dhe | ferrolegurave
2410 & Manufacture of basic iron and steel and of ferro-alloys
jera . . < 1 .
! Proizvodnja sirovog Zeljeza, ¢elika i ferolegura
: i Kanalizimi
3700 i Akt:?;:n;tet Sewerage
i ? Uklanjanje otpadnih voda :
| Aktlvitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit, mineraleve, metaleve dhe kimikateve
4612 | Aktivitetet  industriale
5 tjera Agents Involved in the sale of fuels, ores, metals and industrial chemicals
3 T l' Posredovanje u trgovini gorivima, rudama, metalima i industrijskim herr11_j_skln_1 proizvodima, -
l Tregtia me shumicé e produkteve kimike Dy
4675 ! Akti}:;treatet Wholesale of chemlca! products
{ Trgovina na veliko hemijskim prmzvodlma
| ; _ .Tregtfa me shumicé e mbeturinave dhe hekur!shteve
4677 Akti?'!tetet Wholesale of waste and scrap
t tiera
! Trgovina na veliko ostacima i otpacnma
| Aktivitatat Punime hidraulike, Instal}me té ngrohjes dhe kond:monlmit té ajrit
4322 Hara Plumbing, heat and air-conditioning installation
y Uvodenje instalacija vodovoda, kanallzacuel plinai mstaIacua za greanje | kilmatlzacnju
: | Aktivitetet Lyerja dhe vendosja e xhamave
4334 | tera Painting and glazing
! f ’ Soboslikarski | staklarski radovi »
Aktivitetet Pérgatitja e v:endpunishtes
4312 i tiera Site preparation
! / Pripremni radovn na gradilitu
Aktivitetet Nxjerrja e gurit dekoratw dhe té ndért}mlt gurit gélgeror, gjipsit, shkumésit dhe rrasave
0811 : :E:; ®* Quarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate eve
. J Vadenje ukrasnoga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, gipsa, krede | Skriljevca '
Rri "Muharrem Fe}za" p.n, Laglja e Spitalit, Prishting ’ Tell: 038200 36 562 Fage 5'ige 8
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0812 |
2365
5040
0210 |
dsio f
0891
0839
151q
1623
4211
3530 |
4941
8425
0240
0520

0729

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tiera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tiera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Nxjerria e zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit
Operation of gravel and sand pits; mining of clays and kaolin

Prodhimi i fibrave té cimentos
Manufacture of fibre cement
Proizvodnja fibro-cementa

Transporti | brendshém ujor | mallrave
Inland freight water transport

Prevoz robe unutraZnjim vodenim putevima

Kulturat pyjore dhe aktivitetet e tjera té pylitarisé

Silviculture and other forestry activities

Uzgoj Suma | ostale delatnosti U Sumarstvu povezane s njime

Nxjerrja e gymyrit té forté
Mining of hard coal
Vadenje kamenog ugljena

Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimiké

Mining of chemical and fertiliser minerals
Vadenje minerala za kemikallje i gnojiva

Aktivitetet e tjera nxjerrése dhe guréthyese p.k.t.

Other mining and quarrying n.e.c.
Vadenje ostalih ruda i kamena, d. n.

Sharrimi i drurit dhe zdrukth&taria
Sawmilling and planing of wood
Pilienje i blanjanje drva

Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese
Manufacture of other builders' carpentry and joinery
Proizvodnja ostale gradevne stolarije | elemenata

Ndértimi i rrugéve dhe autostradave
Construction of roads and motorways
lzgradnja puteve | autoputeva

Furnizimi me avull dhe ajér té kondicionuar

Steam and air conditioning supply
Snabdevanje parom i klimatizacija

Transportl rrugor | mallrave
Freight transport by road
Drumski prevoz robe

Aktivitetet e shérbimit té& zjarréfikésve
Fire service activities
Delatnosti vatrogasne sluibe,

Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve
Support services to forestry
Pomoéne usluge u Sumarstvu

Nxjerrja e linjiteve
Mining of lignite
Vadenje lignita

Nxjerrja e xeheve té tjera jo-hekur
Mining of other non-ferrous metal ores
Vadenje ostalih ruda obojenih metala

iigd g
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Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e nj& shuméllojshmérie mallrash

Aktivitetet
4619 | daia Agents involved in the sale of a variety of goods
| Posredovanje u trgovini raznovrsnim proizvoadima
' Aktivitetet Tregtia me shumicé e veglave té makinerive
4662 Wholesale of machine tools
tiera
_______ - rgovina na veliko aIathm maﬁinama
i Tregtia me shumicé e makmerlve té minierave, te ndertlmlt si dhe pér punime |nxh|nlerlke
Aktivitetet
4663 tiera Wholesale of mining, construction and civil engineering machinery
Trgovina na veliko ma§inama za rudn[ke i gradewnarstvo
Aktivitetat Ndértimi i projekteve & ujit _
4291 ti Construction of water projects
! jera : d i
Izgradnja vodnih gradevina
i W) | i ariimi o ha Ij
iy Aktivitetet Aktivitetet e t.jera té specializuara ﬂ{:jel‘tlmi p.k.t. bt
4359 daia Other specialised construction activities n.e.c. !
: Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d. n.
v Instalime elektrike
| Aktivitetet
4321 | g’e'r: ® Electrical installation
: Elektroinstalacijski radovi
Punime suvatimi !
Aktivi
4331 :;e:ZtEt Plastering
Fasadni | Stukaturski radovi, malterisanje
Aktivitetet Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve
4333 tera Floor and wall covering
: Postavljanje podnih i zidnih obloga
Prodhimi i produkteve prej llagit pér géllime ndértimi
Aktivitetet
2362 tera Manufacture of plaster products for construction purposes
- i Proizvodnja prmzvoda od gipsa za gradevinarstvo
Aktivitetet Prodhimi | betonit té pérzler, i gatshém pér pérdorim
2363 tiera Manufacture of ready-mixed concrete
. Proizvodnja Zbuke
_ Aktivitetet Prodhimi i artikujve té tJere prej betonit, Ilar;lt dhe gimentos
- 2369 | tera Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement
Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, cementa i glpsa
X Thyer]a e gurit, formésimi dhe dhénia e formés pérfundimtare
Aktivitetet cas
2370 i tiera Cutting, shaping and finishing of stone
Rezanje, oblikovanje | obrada kamena
Aktivitetet Prodhimi i konstrukcioneve metalike dhe pjeséve té tyre
2511 ! tera Manufacture of metal structures and parts of structures
f Proizvodnja metalnih konstrukclja I njihovih dl]alova
| Nxjerrja e xeheve t& uraniumit dhe toriumit
0721 Akti}f;trztet Mining of uranium and thorium ores
Vadenje uranovih | torijevih ruda
15 P — Prodhimi i fletézave té rimesos dhe t& panelave bazuar né dru (furniri)
1621 ; Hera Manufacture of veneer sheets and wood-based panels
: Proizvodnja furnira i ostalih plo¢a od drva
Fillalet / Branches / Jedince
Rr. "Muharrem Fejza" p; Lagija e Splra}lt,.l’-rtshtlné _ Tell: 038 200 36 562
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;.!\_-ki}l'.iv}tatl kryesor:

wivlain activity:
- Glavna delatnost:
o Gl

Adtesa:
Address:
;\[dresa:

Nj.Nr.1 Zyre

7112

Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik
Engineering activities and related technical consultancy
Inenjerstvo i s njim povezano tehnicko savetovanje

Néna Terezé 158
Fushé Kosové

Bordl drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Dagtae

Pronarét / Owners / Vlasnici

‘Person fizik

P’ersonal 1D:
'_tichi ID:
i&&iesa:
Address:
Adresa;

Pérglegjésia:
Liabllity:
Gdgovornost:
Piesa né proné:
Owned part:
Oéa'o viasnistvu;

Pjesa e paguar:
‘Pala-Part:
‘Piaceni deo:
Data e lindjes:
[rate of birth:
Ban rodjenja:

Arjete Aliti

2171443337

5000.00

5000.00

ﬁersonat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri:
Name:
Ime:

ILY Personale:
Pearsonal ID:
Licni ID:

Pozita e punés:
Jab position:
Radno mesto:

Adresa:
Address:

Arjete Alitl

2171443337

Drejtor-Agjent i Regjistruar

Ulpiané,Z. Shemsiu 3-1-1/A
Prishtingé

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Laglja e Spitalit, Prishting
Data / Date/ Datum: 19/02/2019 15:49

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Fage 8 nga 8
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j ;;‘Numri fiskal
¢ JL1Fiskalnl broj

Fiscal Number

"".J’-" Pérs‘an's‘ Name

i Adresa e Personlt

o .Mresa Osoba

Person s Address
,,a o
5 Data e Regjistrimit
- Date of Registration

45 ""Da‘tuh‘l Registracije

- Data e Léshimit
\riyDatum Izdavanja -

' Date of Issue
-5\'4?55'-

r ,Bersonl Pérgjegjés
Mg‘ggcvomo Lice
M.Responsible Person
&p ‘1

._fl

.:'-?)_Fﬁra

Mty

;'.".‘.'F" X

Rjo'certifikaté &shté léshuar nga Administrata Tatimore e Kosavés, bazuar né Ligjin Nr. 03/L-146 pér Tatimin mbi vierén e
! -c,,qggj'certiﬂkat izdat je od Pareske Administraclje Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost.
Thfs certificate Is lssued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA Koso\m - RepuaLtc oF Kosovo

MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA FINANSIIE — MINISTRY OF FINANCE
) "mn‘m TATIMDRE E Kosoves - PORESKA ADM:N:STRAC:JA KOSOVA TAx ADMINISTRATION OF Kosovo

QEVERIA E KOSOVES — VIADA IKOSOVA ~ GOVERNMENT OF KOSOVO

CERTIFI’K_ATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
- CERTIFICATE - VAT FILER

=
[;

1330208828

601016878

" CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K.

Republika e Kosovés, Prishting,Prishtiné (Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit)

24/09/2013

. 17/06/2015
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SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 066081
Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(n& vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES MBITOKSORE DHE
INFRASTRUKTURES NENTOKSORE CEROVIK-QABIQ-DOBERDOL
Numri i prokurimit: 634-25-4939-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 6,794.48 EURO (GJASHTE MIJE E SHTATEQIND E
NENTEDHJETE E KATER EURO E KATERDHJETE E TETE CENT) zotohemi & ju paguajmé, gé me kérkesén
tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pé&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa u
paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 6,794.48 EURO sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankese, sa mé shpejié qé eshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen 335 dité
Data e fillimit: 15-07-2025

10000
Kosové
2025-07-15 13:28:42

Aviad




